
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-089

PUBLIÉ LE 21 MAI 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /
PATPS

R75-2024-05-17-00004 - arrêté réquisition pharmacie Franco Anglaise
Saint-Jean-de-Luz 20 et 21 mai 2024 (2 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-05-06-00004 - Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique
esquirol SAINT HILAIRE - CALABET à disposer d'une pharmacie à usage intérieur
(3 pages) Page 6

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l'Etat des contrats
uniques d'insertion parcours emploi compétences (5 pages) Page 10

DISP BORDEAUX /
R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP
BORDEAUX - 09 04 2024 (7 pages) Page 16

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB
R75-2024-05-15-00002 - Arrêté portant reconnaissance d'un agrandissement n°2
d'un GIEEF pour le GIEEF ASL GF UFAXVALDOR à TULLE (2 pages) Page 24

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-05-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Creuse (1 page) Page 27

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2024-05-17-00005 - Arrêté fixant la liste modifiée des formations dispensées
par les établissements, services ou écoles habilités à percevoir des fonds en
provenance du solde de la taxe d'apprentissage pour l'année 2024 (2 pages) Page 29

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2024-05-17-00004

arrêté réquisition pharmacie Franco Anglaise
Saint-Jean-de-Luz 20 et 21 mai 2024

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2024-05-17-00004 - arrêté réquisition pharmacie Franco
Anglaise Saint-Jean-de-Luz 20 et 21 mai 2024 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2024-05-17-00004 - arrêté réquisition pharmacie Franco
Anglaise Saint-Jean-de-Luz 20 et 21 mai 2024 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2024-05-17-00004 - arrêté réquisition pharmacie Franco
Anglaise Saint-Jean-de-Luz 20 et 21 mai 2024 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-05-06-00004

Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique
esquirol SAINT HILAIRE - CALABET à disposer

d'une pharmacie à usage intérieur

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-06-00004 - Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique esquirol SAINT HILAIRE -
CALABET à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-06-00004 - Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique esquirol SAINT HILAIRE -
CALABET à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-06-00004 - Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique esquirol SAINT HILAIRE -
CALABET à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-06-00004 - Arrêté n° PUI 22 du 6 mai 2024 autorisant la clinique esquirol SAINT HILAIRE -
CALABET à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-05-07-00004

Arrêté fixant le montant de l'aide de l'Etat des
contrats uniques d'insertion parcours emploi

compétences

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 10



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 11



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 12



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-05-07-00004 - Arrêté fixant le
montant de l'aide de l'Etat des contrats uniques d'insertion parcours emploi compétences 15



DISP BORDEAUX

R75-2024-04-09-00006

Décision portant subdélégation de signature - DISP
BORDEAUX - 09 04 2024

DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 16



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 17



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 18



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 19



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 20



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 21



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 22



DISP BORDEAUX - R75-2024-04-09-00006 - Décision portant subdélégation de signature - DISP BORDEAUX - 09 04 2024 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-05-15-00002

Arrêté portant reconnaissance d'un agrandissement
n°2 d'un GIEEF pour le GIEEF ASL GF

UFAXVALDOR à TULLE

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-15-00002 - Arrêté portant reconnaissance d'un agrandissement n°2 d'un GIEEF pour le GIEEF
ASL GF UFAXVALDOR à TULLE 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-15-00002 - Arrêté portant reconnaissance d'un agrandissement n°2 d'un GIEEF pour le GIEEF
ASL GF UFAXVALDOR à TULLE 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-15-00002 - Arrêté portant reconnaissance d'un agrandissement n°2 d'un GIEEF pour le GIEEF
ASL GF UFAXVALDOR à TULLE 26



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-05-21-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-05-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Creuse 27



 
ARRETE n°33 / 2024 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 

 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-
1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°61 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse modifié les 7 août 2023 et 14 novembre 2023 ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Creuse est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants d'institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie désignés par 
l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommé :  

- Monsieur Gérard LAIB en tant que suppléant en remplacement de Madame Marie-Christine SCHULZ. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

Fait à Bordeaux, le 21 mai 2024 
 
 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-05-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Creuse 28



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-05-17-00005

Arrêté fixant la liste modifiée des formations
dispensées par les établissements, services ou

écoles habilités à percevoir des fonds en provenance
du solde de la taxe d'apprentissage pour l'année

2024

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00005 - Arrêté fixant la liste modifiée des formations dispensées par les établissements,
services ou écoles habilités à percevoir des fonds en provenance du solde de la taxe d'apprentissage pour l'année 2024 29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00005 - Arrêté fixant la liste modifiée des formations dispensées par les établissements,
services ou écoles habilités à percevoir des fonds en provenance du solde de la taxe d'apprentissage pour l'année 2024 30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00005 - Arrêté fixant la liste modifiée des formations dispensées par les établissements,
services ou écoles habilités à percevoir des fonds en provenance du solde de la taxe d'apprentissage pour l'année 2024 31


